

Proposta da Empresa CONSTRUÇÕES DA CANCELINHA LDA

CONSTRUÇÕES DA CANCELINHA LDA
Cancelinha Abiul
3100-024
ccancelinha@sapo.pt

Exmo.(s) Sr.(s)
Município de Pombal

Referência do Procedimento	Designação do Procedimento	Tipo de Procedimento	Data
Proc. n.º 08/2015	Arranjos Urbanísticos e Passeios nas Sedes de Freguesia (Requalificação da Rua António Varela Pinto, Rua de Santa Luzia e Rua Família Neves) - Proc. n.º 08/2015	Ajuste Directo	19/02/2015

Exmos. Senhores

Vimos por este meio, submeter à vossa apreciação, a nossa Proposta/Candidatura de preços referentes ao Procedimento em epígrafe.

1. Formulário Principal

Apresentação de Proposta enquanto Agrupamento?	Não
--	-----

Cód. Proposta	Valor da Proposta	Prazo de Execução da Obra/Contrato
0.0	28.475,50	45 Dias

2. Documentos que acompanham a Proposta/Candidatura

Nota Justificativa do Preço	Documentos Públicos: Njustificativapreco_cmp_sluzia.pdf
	Documentos Classificados:
Declaração em Conformidade com o Anexo 1	Documentos Públicos: Anexo1_cmp_sluzia.pdf certid_permanente_cc_nov.pdf
	Documentos Classificados:
Memória descritiva e justificativa do modo de execução da obra;	Documentos Públicos: Memoria_descritiva_cmp_sluzia.pdf
	Documentos Classificados:
Documento a que alude o n.º 4 do Artigo 60º do CCP;	Documentos Públicos: alvara_015_ccancelinha.pdf Declaracao_subcategorias_cmp_sluzia.pdf
	Documentos Classificados:
Documentos que contenham os esclarecimentos justificativos da apresentação de um preço anormalmente baixo, quando esse preço resulte, directa ou indirectamente, das peças do procedimento;	Documentos Públicos:
	Documentos Classificados:
Uma lista dos preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projecto de execução;	Documentos Públicos: cmp_MpintoSluzia_LPU_ccancelinha.pdf cmp_MpintoSluzia_LPU_ccancelinha.xls
	Documentos Classificados:
Proposta de preço de acordo com modelo constante no Anexo II;	Documentos Públicos: Proposta_cmp_sluzia.pdf
	Documentos Classificados:

Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP, quando o caderno de encargos seja integrado por um projecto de execução;	Documentos Públicos: cron_finan_SLUZIA.pdf plano_equipamentos_SLUZIA.pdf plano_MObra_SLUZIA.pdf plano_pagamentos_SLUZIA.pdf plano_trabalhos_SLUZIA.pdf
	Documentos Classificados:
Integram também a proposta quaisquer outros documentos que o concorrente apresente por os considerar indispensáveis para os efeitos do disposto na parte final da alínea b) do n.º 1 do Artigo 57.º do CCP.	Documentos Públicos: nif_empresa.pdf
	Documentos Classificados:

3. Elementos que acompanham a Proposta

3.1. Campos de texto da Proposta

Não existem campos de texto

3.2. Subfactores da Proposta

Critério	Subcritério	Ponderação	Opção Seleccionada
Não existem critérios de avaliação ao nível da proposta			

3.3. Subfactores do Formulário da Proposta

Código	Designação	Critério	Subcritério	Opção Seleccionada	Ponderação
Não existem critérios de avaliação ao nível de artigos					

3.4. Especificações Técnicas do Formulário da Proposta

Código	Designação	Especificação Técnica	Campo Preenchido
Não existem especificações técnicas			

4. Formulário da Proposta/Candidatura(Original)

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
1	CAP.1 - ENCARGOS GERAIS				199,00
1.1	Montagem e desmontagem do estaleiro de acordo com a regulamentação em vigor, incluindo vedação fixa na zona de estaleiro e dos materiais com dois metros de altura e serem constituídas por material opaco, observação de todas as regras de segurança colectiva e individual, sinalização de segurança e fornecimento de livro de obra.	1	vg	199	199,00
2	CAP.2 - TRABALHOS ACESSÓRIOS				2.044,00
2.1	Remoção de lancis na zona pedonal, incluindo carga, transporte e gestão dos produtos resultantes, através da sua deposição em destino final compatível com as exigências legais adoptando métodos de valorização ou reaproveitamento.	277	ml	2	554,00
2.2	Remoção e demolição de floreira e banco de jardim em betão armado, incluindo carga, transporte e gestão dos produtos resultantes, através da sua deposição em destino final compatível com as exigências legais adoptando métodos de valorização ou eliminação.	1	vg	150	150,00
2.3	Transplantação ou abate de árvores incluindo carga, transporte e gestão dos produtos resultantes, através da sua deposição em estaleiro do município.	3	un	30	90,00
2.4	Ripagem de caixa de visita retangular da Portugal Telecom, incluindo execução de novo corpo para o novo alinhamento do passeio, incluindo reaproveitamento de aro e tampas, abertura de cabouco e protecção das infraestruturas existentes.	2	un	70	140,00
2.5	Levantamento pavimento existente, incluindo carga, transporte e gestão dos produtos resultantes, através da sua deposição em destino final compatível com as exigências legais adoptando métodos de valorização ou eliminação.	740	m2	1,5	1.110,00
2.6	Instalação de contentores RSU e Ecoponto Nota: A levantar no armazem da camara (2 conjuntos de 4 unidades)				2.564,00
2.6.1	Abertura de cabouco para instalação de contentores do lixo enterrados (conjunto de 4 unidades)	83,6	m3	2,5	209,00

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
2.6.2	Fornecimento e execução de soleira de betão C12/15, alisada e nivelada com cerca de 15 cm de espessura	5,7	m3	75	427,50
2.6.3	Enchimento e acabamentos dos ecopontos, onde as cubas deverão ser colocadas em esquadria umas com as outras e as distâncias indicadas nos desenhos deverão ser cumpridas e enchimento dos buracos entre as cubas e o poço com gravilha e saibro.	36	m3	10	360,00
2.6.4	Fornecimento e execução de caleiras de escoamento das águas o mais profundas possível (10 cm aproximadamente), incl. guias de encosto em pedra calcário e a parte inferior das abas das tampas. Colocar guias de encosto em redor das tampas das cubas com um afastamento máximo de 2 cm das abas das tampas. Colocar tubos no mínimo de 90 mm de diâmetro para o escoamento das águas das caleiras para o sumidouro	45,4	ml	12,5	567,50
2.6.5	Instalação dos contentores, incluindo carregamento nos armazem municipal para o local da obra.	8	un	125	1.000,00
3	CAP.3 - MOVIMENTOS DE TERRAS				1.503,00
3.1	Abertura de caixa, regularização, nivelção e compactação do fundo, incluindo carga, transporte e gestão dos produtos resultantes, através da sua deposição em destino final compatível com as exigências legais.	300,6	m3	1,5	450,90
3.2	Fornecimento, nivelamento, rega e compactação, de camada base em tout-venant de 1.ª, incluindo todos os trabalhos necessários.	300,6	m3	3,5	1.052,10
4	CAP.4 - PAVIMENTOS				15.865,00
4.1	Fornecimento e colocação de calçada miúda calcário 7x7x7, execução de juntas com mistura de areia e cimento, base em pó-de-pedra com 10 cm espessura e todos os trabalhos necessários para a correcta execução do trabalho.	740	m2	15,5	11.470,00
4.2	Fornecimento e assentamento de lancil calcario, incluindo fundação de betão simples com medidas 0.35x0.15m, incluindo o movimento de terras na abertura do cabouco, juntas refechadas, corte de pavimento betuminoso e todos os trabalhos acessórios e complementares à perfeita execução do trabalho.	246	ml	12,5	3.075,00
4.3	Fornecimento e colocação de guia em betão 200-80-80 a fazer de contra-lancil, incluindo fundação de betão simples com 0.20x0.15 m de secção, incluindo o movimento de terras na abertura do cabouco, juntas refechadas e todos os trabalhos acessórios e complementares à perfeita execução do trabalho.	160	ml	8,25	1.320,00
5	CAP.5 - DRENAGEM PLUVIAL				3.250,00
5.1	Fornecimento e execução de caixas de visita quadradas (pré-fabricadas 300x300x200mm), para receber águas provenientes dos tubos de queda, conduzindo-as para o colector PP Ø250, incluindo a execução do fundo da caixa em betão, com a forma mais indicada, para o escoamento do líquido (1/2 círculo), incluindo tampa 300x300 em ferro fundido A15 e aro, incluindo todos os fornecimentos, trabalhos complementares e acessórios, para a perfeita execução do trabalho.	8	un	45	360,00
5.2	Fornecimento e assentamento de sumidouros, não sinfonados, em betão pré-fabricado com as dimensões de 670x300 mm, aro e grelha em ferro fundido C250, modelo anti-roubo, incluindo soleira, fechamento de juntas, escavação, ligação às caixas com tubo PP corrugado Ø200, abertura e refechamento da vala e todos os remates necessários no material mais indicado para a execução do trabalho.	10	un	90	900,00
5.3	Demolição de sumidouro existente, incluindo tamponamento e enchimento do corpo com betão ciclópico, reaproveitamento de aro e grelha.	1	un	25	25,00
5.4	Substituição de grelha e aro em ferro fundido existente em sumidouro por grelha e aro em ferro fundido 670x300 mm, modelo anti-roubo, classe DC250, incluindo todos os trabalhos, materiais e remates com o pavimento com massas betuminosas.	6	un	40	240,00
5.5	Fornecimento e execução de caixas de visita estanques, tronco cónicas Ø1200 interno, cúpula com Ø600 interno superior, para receber águas dos sumidouros ou caixas, a execução do fundo da caixa em betão C12/15, com a forma mais indicada, para o escoamento do líquido (1/2 círculo), ligação ao colector existente, fornecimento e assentamento de tampa e aro em ferro fundido reforçadas Ø550, NP EN 124, classe D400 do tipo ou equivalente a Rexess, incluindo todos os fornecimentos, trabalhos complementares e acessórios, para a perfeita execução do trabalho.	3	un	275	825,00
5.6	Substituição de tampa e aro em ferro fundido existente Ø550 (caixas de visita de águas residuais) ou tampa de cimento, por tampa e aro em ferro fundido reforçadas Ø600, NP EN 124, classe D400 do tipo ou equivalente a Rexess, incluindo todos os trabalhos, materiais e remates com o pavimento com massas betuminosas.	12	un	75	900,00
6	CAP.6 - INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA				3.050,50
6.1	Abertura e tapamento em terreno normal, de vala com 0,60 m de largura e 1,00 m de profundidade, incluindo o fornecimento e colocação de areia a envolver o tubo e restante vala com tout-venant 1.ª, dispositivos de sinalização de cabos, e lajetas de protecção.	115	ml	6	690,00

Código	Designação	Quant. Pedida	Un.	Preço Unitário	Total
6.2	Fornecimento e colocação de tubos polietileno corrugado de parede dupla, flexível, PE.125, para enfiamento de cabos eléctricos da rede de distribuição de energia.	90	ml	4,5	405,00
6.3	Fornecimento e execução de câmara de visita tronco-cónica, com Dext=1,45 x p=1,50 m, dotada de tampa de acesso em ferro fundido reforçado, de acordo com a normalização da EDP.	3	un	315	945,00
6.4	Fornecimento e colocação de tubos de polietileno corrugado de parede dupla, flexível, PE.110, com envolvimento em areia, areão ou pó de pedra.	250	ml	3,8	950,00
6.5	Fornecimento e colocação de negativo para instalação de colunas de iluminação pública, com manilha Ø400, incluindo furação para entrada do tubo flexível PE 110, escavação e aterro.	5	un	12,1	60,50
Total (sem IVA):					28.475,50 €

Esperamos que a nossa Proposta/Candidatura venha a merecer a vossa aceitação.
Ficamos entretanto à vossa disposição para quaisquer esclarecimentos que entendam solicitar-nos.
Gratos pela atenção dispensada, subscrevemo-nos com elevada estima e consideração.

Atentamente